
Diário Oficial do

Município
Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

segunda-feira, 10 de outubro de 2022 Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1

Serviço de Água E Saneamento
Ambiental

 de Juazeiro - Saae publica

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

SUMÁRIO
• PORTARIA N° 105/2022

• PORTARIA N° 106/2022

• RESUMOS DE CONTRATOS

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 
 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 
Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 

CNPJ: 14.659.593-0001-07 
Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n° 105/2022 

“Dispõe sobre a prorrogação do Processo Seletivo 
Simplificado EDITAL N° 001/2022 e Portarias 
083/2022, 092/2022 e 103/2022 no âmbito do SAAE – 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental. ” 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE - SERVIÇO DE ÁGUA E 
SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 
criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 
n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 045/2020 c/c Lei Complementar nº 
024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE; 

CONSIDERANDO as vedações impostas pela legislação no que se refere ao 
período eleitoral. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Alterar o cronograma exibido no edital 001/2022, portaria 083/2022, 
portaria 092/2022 e portaria 103/2022 no que se refere aos procedimentos que trata das 
datas de divulgação do resultado preliminar e da análise dos currículos até o resultado 
final do certame. 

PROCEDIMENTOS PERÍODO 
PUBLICAÇÃO DO EDITAL 08/06/2022 

PERÍODO DE INSCRIÇÃO 09/06/2022 À 23/06/2022 

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 27/06/2022 

RECURSO À LISTA DE INSCRITOS 28/06/2022 

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE INSCRITOS 29/06/2022 

AVALIAÇÃO DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL 30/06/2022 À 25/07/2022 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE DOS 
CURRÍCULOS 

08/11/2022 

PERÍODO PARA RECURSO DO RESULTADO PRELIMINAR 09/11/2022 À 14/11/2022 

RESULTADO DO RECURSO PRELIMINAR 18/11/2022 

RESULTADO FINAL 25/11/2022 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 10 de Outubro de 2022. 

 
Britoaldo Alves Bessa 

Diretor Presidente 
Decreto 224/2022  

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

345C1D9D89BBB8F43F78B138F25F58C1

segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 106/2022 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Conceder Licença-Prêmio Indenizada pelo período não usufruído a 

servidora SIMONE MARIA CALDAS, Assistente Administrativo, matrícula 037, 

portadora de cédula de identidade nº 10.006.697-50, SSP/BA, inscrita no CPF sob o nº 

176.245.765-20, referente ao período aquisitivo 19/11/1996 a 19/11/2021. 

Art. 2º. - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO DIRETOR-PRESIDENTE, 10 de Outubro de 2022. 

 

Britoaldo Alves Bessa 
Diretor Presidente 

Decreto 224/2022 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

487A08212137458BA93E18CAB9938605

segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Contrato

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022  
 
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2022, que tem como objeto a contratação 
de empresa para desenvolvimento de software para auxiliar o sistema GSAN, motivado pela 
necessidade administrativa de relatórios de acompanhamento e gestão com mais eficiência, 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, a licitante: A empresa: 
WV REIS DESENSOLVIMENTO DE PROGRAMAS E SISTEMAS LTDA– CNPJ.: 40.304.212/0001-
87 que apresentou o menor preço, com valor global estimado de R$ 72.000,00 (setenta e dois mil 
reais). Juazeiro/BA, 26 de setembro de 2022. Meyrijane dos Santos Jericó. Pregoeira. 
 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2022 
 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 026/2022, que tem como objeto a 
contratação de empresa para desenvolvimento de software para auxiliar o sistema GSAN, 
motivado pela necessidade administrativa de relatórios de acompanhamento e gestão com mais 
eficiência, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, A 
empresa WV REIS DESENSOLVIMENTO DE PROGRAMAS E SISTEMAS LTDA– CNPJ.: 
40.304.212/0001-87 que apresentou o menor preço, com valor global estimado de R$ 72.000,00 
(setenta e dois mil reais). Juazeiro/BA, 26 de setembro de 2022. BRITOALDO ALVES BESSA. 
DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0105/2022 
 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: WV REIS DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS E SISTEMAS 
LTDA(RESTAP)OBJETO: contratação de empresa para desenvolvimento de software para auxiliar 
o sistema GSAN, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois 
mil reais). VIGÊNCIA: 26 de setembro de 2023.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022  

 
A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2022, que tem como objeto a Contratação 
de empresa para possível e eventual contratação de empresa para aquisição de hidrômetros tipo 
woltmann tangencial para água bruta/irrigação, visando atender às necessidades da autarquia 
municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
ADJUDICAR objeto da licitação, as licitantes: LEENIA METALURGICA E SOLUÇOES 
INTELIGENTES EIRELI – CNPJ.: 29.962.319.0001-80 que apresentou o menor preço,  para item 
01 com valor global estimado de R$ 2.355,00 (Dois mil e trezentos e cinquenta e cinco reais) e 
PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI CNPJ 08.803.276/0001-06  que apresentou o 
menor preço,  para itens 02, 03 e 04 com valor global estimado de R$ 26.080,00 (Vinte e seis mil e 
oitenta reais).Juazeiro/BA, 03 de outubro de 2022. Meyrijane dos Santos Jericó. Pregoeira. 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2022 
 

O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 027/2022, que tem como objeto a 
Contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para aquisição de 
hidrômetros tipo woltmann tangencial para água bruta/irrigação, visando atender às necessidades 
da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, 
resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, LEENIA METALURGICA E SOLUÇOES 
INTELIGENTES EIRELI – CNPJ.: 29.962.319.0001-80 que apresentou o menor preço,  para item 
01 com valor global estimado de R$ 2.355,00 (Dois mil e trezentos e cinquenta e cinco reais) e 
PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI CNPJ 08.803.276/0001-06  que apresentou o 
menor preço,  para itens 02, 03 e 04 com valor global estimado de R$ 26.080,00 (Vinte e seis mil e 
oitenta reais). Juazeiro/BA, 03 de outubro de 2022. BRITOALDO ALVES BESSA. DIRETOR 
PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0106/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP (BAHIA SUL 
SERVIÇOS & TRANSPORTES). OBJETO: Contratação de empresa para possível e eventual 
contratação de empresa para aquisição de hidrômetros tipo woltmann tangencial para água 
bruta/irrigação, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 26.080,00 (Vinte e seis mil 
e oitenta reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.  
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0107/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: LEENIA METALURGICA E SOLUÇOES INTELIGENTES EIRELI. OBJETO: 
Contratação de empresa para possível e eventual contratação de empresa para aquisição de 
hidrômetros tipo woltmann tangencial para água bruta/irrigação, visando atender às necessidades 
da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.355,00 (Dois mil e trezentos e cinquenta e cinco reais). VIGÊNCIA: 31 de 
dezembro de 2022.  
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022  
 

A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2022, que tem como objeto a contratação 
de empresa para aquisição de hidrômetro multijato magnético, corpo em bronze ou liga com no 
mínimo 60% de cobre, classe metrológica B, relojoaria selada ou com trava e inclinada a 45º, 
diâmetro nominal de ½”, comprimento 165mm, vazão máxima de 3m3/hora, fabricados, verificados 
e selados em conformidade com especificações da Norma ABNT NM 212 e Portaria 155/22 do 
INMETRO, certificados através da ISO 9001/2008, (CONEXÕES DE POLIETILENO COM ROSCA 
EM ANEL DE LATÃO COMPLETO), visando atender às necessidades da autarquia municipal o 
Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da 
licitação, as licitantes: METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ.: 09.655.998/0001-37 
que apresentou o menor preço,  para item 01 com valor global estimado de R$ 2.352.000,00 (dois 
milhões e trezentos e cinquenta e dois mil reais). Sagrando-se assim, a empresa citada acima 
como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 03 de outubro de 2022. Meyrijane dos Santos Jericó. 
Pregoeira. 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 
 
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 028/2022, que tem como objeto a 
contratação de empresa para aquisição de hidrômetro multijato magnético, corpo em bronze ou 
liga com no mínimo 60% de cobre, classe metrológica B, relojoaria selada ou com trava e inclinada 
a 45º, diâmetro nominal de ½”, comprimento 165mm, vazão máxima de 3m3/hora, fabricados, 
verificados e selados em conformidade com especificações da Norma ABNT NM 212 e Portaria 
155/22 do INMETRO, certificados através da ISO 9001/2008, (CONEXÕES DE POLIETILENO 
COM ROSCA EM ANEL DE LATÃO COMPLETO), visando atender às necessidades da autarquia 
municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve 
HOMOLOGAR objeto da licitação, METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA – CNPJ.: 
09.655.998/0001-37 que apresentou o menor preço,  para item 01 com valor global estimado de R$ 
2.352.000,00 (dois milhões e trezentos e cinquenta e dois mil reais). Sagrando-se assim, a 
empresa citada acima como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 03 de outubro de 2022. 
BRITOALDO ALVES BESSA. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0108/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA. OBJETO: Contratação de 
empresa para possível e eventual aquisição de hidrômetro multijato magnético, corpo em bronze 
ou liga com no mínimo 60% de cobre, classe metrológica B, relojoaria selada ou com trava e 
inclinada a 45º, diâmetro nominal de ½”, comprimento 165mm, vazão máxima de 3m3/hora, 
fabricados, verificados e selados em conformidade com especificações da Norma ABNT NM 212 e 
Portaria 155/22 do INMETRO, certificados através da ISO 9001/2008, (CONEXÕES DE 
POLIETILENO COM ROSCA EM ANEL DE LATÃO COMPLETO), visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de 
Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 588.000,00 (quinhentos e oitenta e oito mil reais). VIGÊNCIA: 
31 de dezembro de 2022.  
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022  
A Pregoeira do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois de 
analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, habilitação 
e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2022, que tem como objeto a contratação 
de empresa para aquisição de bomba dosadora (hipoclorito de sódio + sulfato), visando atender às 
necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de 
Juazeiro/BA, resolve ADJUDICAR objeto da licitação, as licitantes: SANCOMAR COMERCIAL 
LTDA – CNPJ.: 03.220.228/0001-06 que apresentou o menor preço,  para item 01 com valor global 
estimado de R$ 846.000,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais). Sagrando-se assim, a 
empresa citada acima como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 03 de outubro de 2022. 
Meyrijane dos Santos Jericó. Pregoeira. 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2022 
 
O Diretor Presidente do Serviço de Água e Saneamento Ambiental SAAE de Juazeiro/BA, depois 
de analisado o parecer jurídico e, considerando a legalidade do procedimento, julgamento, 
habilitação e resultado relativo ao PREGÃO PRESENCIAL nº 029/2022, que tem como objeto a 
contratação de empresa para aquisição de bomba dosadora (hipoclorito de sódio + sulfato), 
visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento 
Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA, resolve HOMOLOGAR objeto da licitação, SANCOMAR 
COMERCIAL LTDA – CNPJ.: 03.220.228/0001-06 que apresentou o menor preço,  para item 01 
com valor global estimado de R$ 846.000,00 (oitenta e quatro mil e seiscentos reais). Sagrando-se 
assim, a empresa citada acima como vencedora do certame. Juazeiro/BA, 03 de outubro de 2022. 
BRITOALDO ALVES BESSA. DIRETOR PRESIDENTE. DECRETO N º224/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0109/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: SANCOMAR COMERCIAL LTDA. OBJETO: contratação de empresa para 
aquisição de bomba dosadora (hipoclorito de sódio + sulfato), visando atender às necessidades da 
autarquia municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR 
GLOBAL: R$ 282.000,00 (duzentos e oitenta e dois mil reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 
2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0111/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP (BAHIA SUL 
SERVIÇOS & TRANSPORTES. OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de 
materiais elétricos em geral, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de 
Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 1.357.553,36 (um 
milhão, trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e trinta e seis 
centavos). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: W2 Soluções Em Infraestrutura LTDA - 28.754.270/0001-07 PREGÃO 
PRESENCIAL SRP: nº 007/2022 OBJETO: Consiste na contratação de empresa para o 
fornecimento de reparador de pavimento asfáltico, visando atender às necessidades da autarquia 
municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: 
R$ 70.200,00 (setenta mil e duzentos reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data 
de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. ASSINATURA: Assinado em 
01/09/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0112/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI – EPP (BAHIA SUL 
SERVIÇOS & TRANSPORTES. OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de 
tampões de ferro fundido, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de 
Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 115.800,00 (cento 
e quinze mil e oitocentos reais). VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2022 

Declaro, nos termos do Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93 e suas alterações, a 
dispensa de licitação para pagamento à MIRELLA LINO DE SOUSA, inscrita no CPF sob nº 
811.852.515-53 para locação de um de Imóvel urbano, de propriedade do locatário, situado na 
travessa São Miguel, Nº 106, Bairro Santo Antônio, Juazeiro - BA, conforme os valores constantes 
da Solicitação de Execução de Compras e/ou Contratações de Serviços Conforme processo 
administrativo nº 069/2022. 

Valor Total: R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Unid. Orçamentária: 16/1212; Projeto/Atividade: 04.122.015.4000; Elemento de 
despesa: 33.90.36; Fonte: 50. 

À consideração do Diretor Executivo, para fins de ratificação do ato, de acordo com 
o Artigo 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações. Juazeiro, 01 de setembro de 2022. 

À consideração do Diretor Executivo, para fins de ratificação do ato, de acordo com 
o Artigo 26, da Lei 8.666/93 e suas alterações. Juazeiro, 01 de setembro de 2022.  MIRTES 
CHRISTIANE LEAL MENEZES – Presidente da CPL, INAEL GONÇALVES DA COSTA – Membro 
da CPL, ALMIR BARBOSA SILVA– Membro da CPL. BRITOALDO ALVES BESSA - Diretor 
Presidente - Decreto 224/2022 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA 
 

Como Diretor Presidente da autarquia municipal Serviço de Água e Saneamento Ambiental – 
SAAE Juazeiro/BA, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos 
administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação 
que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a MIRELLA LINO DE 
SOUSA, inscrita no CPF sob o nº 811.852.515-53, locação de um de Imóvel urbano, de 
propriedade do locatário, situado na travessa São Miguel, Nº 106, Bairro Santo Antônio, Juazeiro - 
BA, cujo valor global é de R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais), RATIFICO com fulcro no art. 
24, inciso II da Lei n° 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 032/2022. Juazeiro/BA, 01 de 
setembro 2022. BRITOALDO ALVES BESSA - Diretor Presidente - Decreto Nº 224/2022 

 
RESUMO DO CONTRATO N° 099/2022 

 
RESUMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: n° 032/2022 
CONTRATANTE: SAAE Juazeiro/BA; CONTRATADO: MIRELLA LINO DE SOUSA; OBJETO: 
Locação de um de Imóvel urbano, de propriedade do locatário, situado na travessa São Miguel, Nº 
106, Bairro Santo Antônio, Juazeiro - BA, motivado pela necessidade de locação de imóvel como 
sede para almoxarifado e guarda de equipamentos da Autarquia Municipal Serviço de Água e 
Saneamento Ambiental – SAAE; VALOR GLOBAL: R$ 54.000,00(cinquenta e quatro mil reais).; 
VIGÊNCIA: O prazo para a prestação de serviço deste contrato terá vigência até 01/09/2023; 
FORO: Comarca de Juazeiro - BA; ASSINATURA: 01/09/2022. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 101/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: CEMOL MÓVEIS E EQUIPAMENTOS EMPRESARIAIS LTDA PREGÃO 
PRESENCIAL SRP: nº 011/2022 OBJETO: Consiste na contratação de empresa para o 
fornecimento de móveis, visando atender às necessidades da autarquia municipal o Serviço de 
Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 30.850,00 (trinta 
mil oitocentos e cinquenta reais). VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data de sua 
assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. ASSINATURA: Assinado em 02/09/2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01



segunda-feira, 10 de outubro de 2022  |  Ano IX - Edição nº 01010 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de

 
SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 

CNPJ: 14.659.593/0001-07 - Insc. Estadual. 71.925.225 
Fone: (74) 3614 – 9800 / 3614-9803 

 
 

Endereço: Rua José Araújo, nº. 557, Santo Antônio, Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 102/2022 
 
CONTRATANTE: Serviço De Água E Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro-BA. 
CONTRATADO: BRAZIL EMPREENDIMENTOS TURÍSTICOS LTDA; PREGÃO PRESENCIAL 
SRP: nº 011/2022 OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de bilhetes 
de passagens aéreas, (nacionais e internacionais) compreendendo a reserva, agendamento, 
vendas, marcação, remarcação, endosso, reembolso, visando atender às necessidades da 
Autarquia Municipal o Serviço de Água e Saneamento Ambiental – SAAE de Juazeiro/BA. VALOR 
GLOBAL: R$ 20.000,00(VINTE MIL REAIS); VIGÊNCIA: O prazo deste contrato terá início na data 
de sua assinatura e vigorará até 31 de dezembro de 2022. ASSINATURA: Assinado em 
19/09/2022. 
 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

668E22319F53F9C9FD188F00E806DE01


		2022-10-10T15:27:47-0300




